
Mordet på Grækenland
Leder fra LaRouche-bevægelsen 14. juli 2015 – Efter at have
reflekteret over de nye og brutale grusomheder, som netop er
blevet  påtvunget  den  græske  nation  og  det  græske  folk  af
europæiske »ledere«, erklærede Lyndon LaRouche i går aftes,

»Dette er et folkemord, der styres fra Storbritannien, og
det er dødsstødet for Den europæiske Union.

EU vil disintegrere, det er Det britiske Imperium, der har
gjort dette. De opererede gennem den tyske finansminister,
Schäuble,  der  repræsenterer  den  ekstreme
højrefløjsindflydelse  på  den  tyske  kansler  Merkel.  Men
Tyskland kan ikke klare dette. Det vil derfor nu også gå ind
i en krise.

Og hvad mere er, så repræsenterer denne sammenbrudskrise af
Den  europæiske  Union,  der  køres  af  briterne,  også  en
alvorlig og umiddelbar fare for krig med Rusland, og en fare
for fascisme.«

I dag så vi også, at Hillary Clinton blev afsløret som totalt
diskvalificeret til at være præsidentkandidat gennem et enkelt
spørgsmål på fem ord, stillet til hende af repræsentant for
LaRouchePAC, Daniel Burke, under hendes tale i New York: »Vil
du genindføre Glass-Steagall?« Hendes manglende respons, og
dernæst hendes rådgivers erklæring til pressen om, at hun vil
modsætte sig Glass-Steagall, blev til en stadig voksende nyhed
over hele USA og i den britiske presse.

LaRouche sagde:

»Hillarys politiske karriere var en fejltagelse. Hun er en
advokat,  ikke  en  videnskabskvinde.  Hun  blev  stillet  et
spørgsmål,  og  hun  nægtede  at  sige  sandheden  om  det
offentligt.  Det  bliver  hendes  død.
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Hendes karriere er nu baseret på at støtte Obama – både
gennem hendes afvisning af at kommentere, og dernæst gennem
hendes rådgiver, der afviste det. Begge dele reflekterer den
kendsgerning, at hun stadig er for Obama.

Dette betyder, at hun er blevet afsløret som et falsum. Hun
har ingen Glass-Steagall-politik, mens medlemmer af Senatet
har. Hun er implicit færdig i politik, og det igennem sin
egen fejl. Hun ødelagde sin karriere ved at opføre sig som
en dum opportunist.«

De  to  spørgsmål  er  direkte  forbundet  med  hinanden,  som
LaRouchePAC’s  Burke  gjorde  det  klart  i  sit  interview  med
pressen:  Sammenbruddet  i  eurogælden  kan  udløse  en
transatlantisk bankkrise, hvornår det skal være, og den eneste
sikre handling imod dette er at genindføre Glass-Steagall til
ikrafttræden,  hurtigt,  i  USA,  for  at  få  det  gennemført  i
Europa.  Det  er  grunden  til,  at  senatorer  fremstillede  et
Glass-Steagall-forslag i denne uge, idet de kendte den hastigt
voksende fare for et nyt og større finanskrak.

 

Supplerende materiale:

’Senator Clinton, vil du genindføre den
…?’
Det var kun fem ord, næsten uhørlige, selv på videoen, og som
dernæst druknede i overlagte klapsalver fra forsamlingen, og
dog er historien forandret som resultat.

»Senator Clinton, vil du genindføre Glass-Steagall?«

Lød kravet fra LaRouchePAC-aktivist Daniel Burke, som blev
gentaget flere gange fra bagest i lokalet, idet Clinton var
ved at afslutte sin tale om »økonomisk politik« – en tale helt
uden noget indhold – på New School i New York City i går
morges. Mens Burke hurtigt blev eskorteret ud, og Clinton



således  blev  reddet  af  den  orkestrerede  støj  fra  den
forsamlede flok, var nyheden allerede begyndt at cirkulere
over hele planeten.

Den  første  dækning  dukkede  op  inden  for  få  minutter  på
websiden Business Insider, der interviewede Burke umiddelbart
efter han blev smidt ud af salen. Interviewet rapporterede om
Burkes tilknytning til LaRouchePAC og Lyndon LaRouche, hvad
Glass/Steagall-loven er, og at Burke selv støttede handlingen
»fra  en  upartisk  gruppe  af  senatorer,  inklusive  senator
Elizabeth  Warren  (D-MA)  for  at  genindføre  Glass-Steagall«.
»Loven bør vedtages omgående, og helst inden for de næste to
uger«, citerede Business Insider Burke.

»Vi ved faktisk ikke hvad potentialet for et umiddelbart
finanskrak på baggrund af den græske udløsermekanisme er.«

I sin dækning bemærkede American Banker kortfattet,

»Alle demokraters standpunkt i ’for store til at lade gå
ned-banker’ og andre spørgsmål, der hidrører fra krisen, vil
måske blive bedømt ud fra, hvor tæt dette standpunkt ligger
på senator Elizabeth Warrens, der for kort tid siden, sammen
med senator John McCain, genintroducerede et lovforslag om
at  genoplive  elementer  af  Glass/Steagall-loven.  Hendes
lovforslag ville kræve, at bankerne adskilte deres banker
for  almindelige  indsættelsesforretninger  fra
højrisikoforetagender.«

Ifølge Burke selv var han blevet interviewet af mindst ni
nyhedsmedier som resultat af sin intervention, i løbet af få
minutter  efter,  at  han  blev  smidt  ud  af  begivenheden,
inklusive  Wall  Street  Journal,  fransk  fjernsyn,  Politico,
Newsday,  den  britiske  Londonavis  Independant,  og  med
yderligere medier, der tog fotos eller trykt materiale for
yderligere henvisninger.

Da hun således blev tvunget til at svare, udstedte Clinton en
af de få erklæringer om politik i sin kampagne hidtil. »Man



vil ikke få Glass-Steagall at se« fra Hillary, lød den studse
erklæring til Reuters fra Alan Blinder, en af en stab på ti
»økonomiske rådgivere«, der for nylig er blevet hyret til
hendes kampagne. The Hill førte an i den amerikanske dækning
af dette »nej« fra Clinton, og hvor pressen i New York City og
Los  Angeles,  blandt  andre,  rapporterede,  at  Hillary  var
isoleret blandt andre kandidater, der støtter Glass-Steagall.
På Facebook og Twitter galvaniserede dette støtter til de
andre kandidater og ubeslutsomme demokrater; en læreraktivist
fra New York skældte f.eks. ud på sin fagforeningsledelse for
at  have  støttet  Hillary  for  tidligt,  mens  de  offentligt
støttede senator Warrens Glass-Steagall-forslag S 1709!

I  sin  første  reaktion  på  begivenheden  erklærede  Lyndon
LaRouche,

»Hvis hun ikke er villig til at forsvare Glass-Steagall, så
er hun ikke kvalificeret til at være kandidat.«

Hr. LaRouche forklarede yderligere sit syn på spørgsmålet i
gårsdagens LaRouchePAC Policy Committee. 

 

EU  ødelægger  sig  selv  med  vanvittig,
bogstavelig  talt  nazistisk  plan  for
Grækenland
I  går  var  en  skammens  dag  for  Europa,  sagde  Helga  Zepp-
LaRouche, der, som stifter af Schiller Instituttet, har ledet
kampagnen  for  at  bringe  Europa  ind  i  de  BRIKS-allierede
nationer. EU eksisterer nu blot som en monstrøs konstruktion,
sagde  Zepp-LaRouche  under  en  telefonkonference  i  går;  hun
citerede Financial Times’ højtplacerede klummeskriver Wolfgang
Münchau, der mandag morgen skrev, »Grækenlands kreditorer har
ødelagt Eurozonen«.

Den  Europæiske  Unions  »plan«  for  Grækenland  er  endnu  en
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kriminel, ondsindet og groft inkompetent handling fra det, der
går for at være Europas ledere. Efter at have afskåret al
likviditet til det græske banksystem gennem Den Europæiske
Centralbanks  handling,  der  således  i  realiteten  kollapsede
Grækenlands  betalingssystem,  påtvang  den  Grækenland  en
udplyndringsaftale,  der  direkte  vil  erobre  landets
infrastruktur  og  banker,  gennemtvinge  en  mere  intens
nedskæringspolitik,  der  på  dramatisk  vis  vil  forværre
depressionen,  der  allerede  dræber  og  gør  et  stort  antal
mennesker syge, og fremtvinge et regimeskift. Økonomien er
allerede kollapset med 25 %, arbejdsløsheden ligger på 27 %,
ungdomsarbejdsløsheden er på 65 %, osv.

Den vanvittige og bogstavelig talt nazistiske »løsning« for
Grækenland demonstreres mest dramatisk gennem dens plan om at
øge Grækenlands absolut ubetalelige gældsbunke – der allerede
er på 350 milliarder euro og udgør 180 % af landets BNP – med
yderligere 86 milliarder euro, til 225 % af BNP! Desuden vil
planen,  iflg.  Jeroen  Dijsselbloem,  tage  »fly,  lufthavne,
infrastruktur og helt bestemt banker« og anbringe dem i en
»fond«, hvor de skal sælges under EU-kommissionens kontrol,
for Grækenlands kreditorer, fra Tyskland til gribbefondene.

Under  nazisternes  besættelse  af  Grækenland  under  Anden
Verdenskrig, påtvang Hitler Grækenland et »tvunget lån« fra
Grækenland  til  Nazityskland  –  der  stadig  ikke  er  betalt
tilbage. Nu påtvinger kansler Merkel »tvungne betalinger« af
ubetalelig  gæld,  der  stammer  fra  en  massiv  bailout  –
’bankredningspakke’  –  af  bankerne  i  London  og  Europa  i
2010-12.

Morgenens »plan« er baseret på en enorm, offentlig løgn, der
forsøger at hævde, at bare fordi gælden er ubetalelig, betyder
det ikke, at noget af gælden skal afskrives.

Dokumentet lyder:

»Der er alvorlige bekymringer med hensyn til den græske gæld



erholdelighed, dette skyldes en lempelse i politikken under
de seneste tolv måneder, der har resulteret i den nylige
forværring af den nationale makroøkonomi og finansområdet.«

Sandheden er, at de London-centrerede storbanker er bankerot,
på  trods  af  de  massive  bailouts,  de  er  dybt  begravede  i
billioner af euro i derivat-væddemål over gælden i Europas
superforgældede  lande,  og  derfor  ikke  vil  tillade  nogen
afskrivning af gæld. Det er derfor, denne gæld er ubetalelig;
den eneste løsning hedder en Glass/Steagall-reorganisering af
disse banker for at tillade de spekulative enheder gå fallit.
En gældsafskrivning kan finde sted, som det skete for Tyskland
i  1953,  hvilket  lancerede  dette  lands  »Wirtschaftswunder«
(økonomiske mirakel).

Stiftende redaktør af EIR Lyndon LaRouche sagde igen i dag:

»Kravene mod Grækenland er falske, Det britiske Imperiums
institutioner udstedte svindelgæld for at redde bankerne, og
sagde så, at Grækenland skyldte den! Disse fyre er virkeligt
nazister.«

Den nye »plan« kræver en række skattestigninger, inklusive en
momsstigning, en reform af pensionerne og fjernelsen af tillæg
til  de  fattigste  pensionister,  samt  arbejdsmarkedsreformer.
Den kræver en etablering af en fond på 50 milliard euro,
bestående af statslige aktiver, der skal privatiseres. Dette
på  trods  af,  at  IMF  i  sin  seneste  rapport  om  gældens
erholdelighed konstaterer, at et sådant tal er ren fantasi.

Disse tiltag skal alle sammen vedtages som love – love, der på
forhånd er gennemset af »europæiske institutioner« – af det
græske parlament senest onsdag, den 15. juli. Indtil da vil
den  Europæiske  Centralbank  ikke  engang  genstarte
nødlikviditetsoperationer til de græske banker, der fortsat er
lukkede.

I  en  erklæring,  som  blev  udgivet  efter  afslutningen  af
forhandlingerne,  sagde  den  græske  premierminister  Alexis



Tsipras, at aftalen var ekstremt hård, men at den blev indgået
for at forhindre

»finansiel kvælning og kollaps af finanssystemet – dette er
blevet planlagt ned til mindste detalje – idet den fornylig
er blevet udtænkt til perfektion, og nu er i færd med at
blive implementeret«.

Men som det er bemærket, så vil denne kvælning fortsætte som
afpresning,  i  det  mindste  indtil  efter,  at  parlamentet
vedtager »planen«.

 

Brandstorm  i  Grækenland  imod  den  ’Nye
Versaillestraktat’
Den plan, som den græske premierminister Alexis Tsipras blev
brutaliseret  til  at  acceptere  fra  landets  kreditorer,  har
skabt  et  enormt,  folkeligt  bagslag,  der  sår  tvivl,  om
politikken kan gennemføres. Følelsen af vrede i den græske
befolkning er tydelig. Tidligere diplomat og medlem af EPAM
Folkets Forenede Front, Leonidas Chrysanthopoulos, sagde til
den russiske Tv-kanal RT, at aftalen var uacceptabel og ikke
kunne gennemføres. Han sagde, at han frygtede, situationen
kunne blive voldelig.

Forsvarsministeren  og  lederen  af  Tsipras’  koalitionspartner
Uafhængige Grækere, Panos Kammenos, talte med Reuters efter et
møde med premierminister Alexis Tsipras:

»Premierministeren af dette land blev konfronteret med et
kup, der blev iværksat af Tyskland og andre lande, denne
aftale introducerede mange nye spørgsmål … vi kan ikke være
enige i den.«

Den tidligere finansminister Yanis Varoufakis fordømte aftalen
i utvetydige vendinger. Han sagde til Australsk Radio:



»Dette er ydmygelsens politik. Trojkaen har sørget for, at
de vil få ham til at æde hvert eneste ord, han har ytret i
kritik af Trojkaen i løbet af de seneste fem år. Ikke bare i
løbet af de seks måneder, hvor vi har været i regering, men
i de forudgående år.«

»Dette har intet med økonomi at gøre. Det har intet at gøre
med  at  sætte  Grækenland  på  en  kurs  for  økonomisk
genrejsning. Dette er en ny Versaillestraktat, der atter
spøger i Europa, og premierministeren ved det. Han ved, at
han er fortabt, hvis han gør det, og fortabt, hvis han ikke
gør det.«

I en sammenligning af aftalen med militærets statskup i 1967
sagde han,

»I statskuppet var valget af våben for at knække demokratiet
dengang tanks. Men denne gang var valget banker. Bankerne
blev af fremmede magter brugt til at overtage regeringen.
Forskellen er, at de denne gang overtager al offentlig
ejendom … Projektet med et europæisk demokrati, med en
forenet, europæisk, demokratisk union, har netop lidt en
svidende katastrofe.«    

Varoufakis afslørede, at han havde lavet udkast til meget
foreløbige planer i tilfælde af en tvungen Græxit, men man
frygtede, at hvis det blev kendt, ville planerne blive en
selvopfyldende profeti, der var til fordel for dem, der ønsker
Grækenland ud.

I hele Tsipras’ parti Syriza giver man udtryk for modstand;
det rapporteres, at 32 Syriza-parlamentsmedlemmer, inklusive
fire ministre, har taget afstand til aftalen.

Arbejdsminister Panos Skourletis, en tidligere talsmand for
Syriza, sagde til nationalt fjernsyn, at regeringen vil få
brug for »lånte stemmer fra oppositionen« for at vedtage de
nye  nedskæringstiltag,  som  kreditorerne  har  krævet.
Kathimerini  citerer  ham  for  at  sige,



»Jeg kan ikke se, hvordan vi kan undgå valg i 2015 … Det er
unaturligt: Vi tror på noget andet end det, vi er blevet
tvunget til at underskrive med en pistol for panden.«

Iskra-websiden,  der  taler  for  Syrizas  Venstrefløjsplatform
anført af energiminister Panagiotis Lafazanis, kom med hårde
angreb, hvor han sagde, at »efter 17 timers ’forhandlinger’
nåede lederne af Eurozone-landene frem til en ydmygende aftale
for Grækenland og det græske folk«, som en »gældskoloni« i et
»tyskovervåget EU«.

Syrizas parlamentsgruppe skal holde møde i dag.


